CENTRALES ELECTRICAS DEL NORTE DE SANTANDER S.A. E.S.P.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Trimestral de 2025
Cifras expresadas en millones de pesos colombianos

Activo no corriente
Propiedades, planta y equipo, neto
Otros activos intangibles
Activos por derechos de uso
Inversiones en subsidiarias
Activo por impuesto diferido

Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar

Otros activos financieros
Otros activos
Total activo no corriente
Activo corriente
Inventarios

Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar
Activo por impuesto sobre la renta corriente

Otros activos financieros

Otros activos

Efectivo y equivalentes al efectivo
Total activo corriente
TOTAL ACTIVO

Notas

2

;]

2025
Septiembre

1,316,811
17,713
1,557
5,914

0

17,315

85

667
1,360,062

7,530
286,976
44,531
28,834
3,327
33,866
405,064
1,765,126

Grupo-epm

2025
Junio

Trimestre 3
ACTIVO

1,284,453
18,108

715

5,668

0

29,899
2,220

671
1,341,734

9,482
314,408
70,491
2,775
74,598
471,753
1,813,486

PASIVO Y PATRIMONIO

Patrimonio
Capital emitido
Reservas
Otro resultado integral acumulado
Resultados acumulados
Resultado neto del periodo
TOTAL PATRIMONIO

7,591
43,815
(18,732)
477,666
103,895
614,235

7,591
43,815
(18,732)
477,666
86,949
597,290

PASIVO

Pasivo no corriente
Créditos y préstamos
Otros pasivos financieros
Beneficios a los empleados
Pasivo por impuesto diferido
Impuesto sobre la renta por pagar
Provisiones
Otros pasivos

Total pasivo no corriente

Pasivo corriente

Acreedores y otras cuentas por pagar
Créditos y préstamos
Otros pasivos financieros
Beneficios a los empleados
Impuesto sobre la renta por pagar

Impuestos contribuciones y tasas por pagar

Provisiones
Otros pasivos
Total pasivo corriente
TOTAL PASIVO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

JOSE MiGUEL GON\ZALEZ CAMPO
Representate legal
C.C. 88.266.648 de Cucuta

7

590,085
905
172,195
49,159
17,825
1,962
832,131

114,386
138,242
667

15,752
2,135
10,938
15,616
21,025
318,761
1,150,891
1,765,126

LA S

603,345
69
168,219
49,853
2,135
12,056
1,956
837,633

167,397
133,613
667

15,776
7,958
13,447
20,245
19,462
378,564
1,216,197
1,813,486

ANA MILENA ARIAS AMARILLO

Contador Publico

C.C. 1.090.373.209 de Clcuta
Tarjeta Profesional No. 154740-T



