

	Notas	2025 Septiembre	2025 Junio	<u>Trimestre 3</u>
<b>ACTIVO</b>				
<b>Activo no corriente</b>				
Propiedades, planta y equipo, neto	2	1,316,811	1,284,453	
Otros activos intangibles		17,713	18,108	
Activos por derechos de uso		1,557	715	
Inversiones en subsidiarias		5,914	5,668	
Activo por impuesto diferido		0	0	
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	3	17,315	29,899	
Otros activos financieros	4	85	2,220	
Otros activos		667	671	
<b>Total activo no corriente</b>		<b>1,360,062</b>	<b>1,341,734</b>	
<b>Activo corriente</b>				
Inventarios		7,530	9,482	
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	3	286,976	314,408	
Activo por impuesto sobre la renta corriente	5	44,531	70,491	
Otros activos financieros	4	28,834	-	
Otros activos		3,327	2,775	
Efectivo y equivalentes al efectivo	6	33,866	74,598	
<b>Total activo corriente</b>		<b>405,064</b>	<b>471,753</b>	
<b>TOTAL ACTIVO</b>		<b>1,765,126</b>	<b>1,813,486</b>	
<b>PASIVO Y PATRIMONIO</b>				
<b>Patrimonio</b>				
Capital emitido		7,591	7,591	
Reservas		43,815	43,815	
Otro resultado integral acumulado		(18,732)	(18,732)	
Resultados acumulados		477,666	477,666	
Resultado neto del período		103,895	86,949	
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>		<b>614,235</b>	<b>597,290</b>	
<b>PASIVO</b>				
<b>Pasivo no corriente</b>				
Créditos y préstamos	7	590,085	603,345	
Otros pasivos financieros		905	69	
Beneficios a los empleados	8	172,195	168,219	
Passivo por impuesto diferido		49,159	49,853	
Impuesto sobre la renta por pagar	9	-	2,135	
Provisiones	10	17,825	12,056	
Otros pasivos		1,962	1,956	
<b>Total pasivo no corriente</b>		<b>832,131</b>	<b>837,633</b>	
<b>Pasivo corriente</b>				
Acreedores y otras cuentas por pagar	11	114,386	167,397	
Créditos y préstamos	7	138,242	133,613	
Otros pasivos financieros		667	667	
Beneficios a los empleados	8	15,752	15,776	
Impuesto sobre la renta por pagar	9	2,135	7,958	
Impuestos contribuciones y tasas por pagar		10,938	13,447	
Provisiones	10	15,616	20,245	
Otros pasivos		21,025	19,462	
<b>Total pasivo corriente</b>		<b>318,761</b>	<b>378,564</b>	
<b>TOTAL PASIVO</b>		<b>1,150,891</b>	<b>1,216,197</b>	
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>		<b>1,765,126</b>	<b>1,813,486</b>	

JOSÉ MIGUEL GONZALEZ CAMPO  
Representante legal  
C.C. 88.266.648 de Cúcuta

ANA MILENA ARIAS AMARILLO  
Contador Público  
C.C. 1.090.373.209 de Cúcuta  
Tarjeta Profesional No. 154740-T